

செய்தி வெளியீடு

நடைபெறவிருக்கின்ற, 2024-ஆம் ஆண்டிற்கான நாடாளுமன்ற பொதுத் தேர்தல் மற்றும் 233.விளவங்கோடு சட்டமன்றப் பேரவைக்கான இடைத் தேர்தலில் வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத்து வாக்காளர்களும், அவர்கள் வாக்களிப்பதற்கு முன்னர், வாக்குச்சாவடியில் தங்கள் அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்காக வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை அளிக்க வேண்டும் என இந்திய தேர்தல் ஆணையம் உத்தரவிட்டுள்ளது. வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டையை அளிக்க இயலாத வாக்காளர்கள், அவர்களின் அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்காக பின்வரும் மாற்று புகைப்பட அடையாள ஆவணங்களில் ஏதேனும் ஒன்றை காண்பிக்க வேண்டும் என இந்திய தேர்தல் ஆணையம் ஆணையிட்டுள்ளது.

- (i) ஆதார் அட்டை,
- (ii) மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதியளிப்புத் திட்டத்தின் பணி அடையாள அட்டை,
- (iii) புகைப்படத்துடன் கூடிய வங்கி/அஞ்சலக கணக்குப் புத்தகங்கள்,
- (iv) தொழிலாளர் நல அமைச்சகத் திட்டத்தின்கீழ் வழங்கப்பட்ட மருத்துவ காப்பீட்டு அட்டை,
- (v) ஒட்டுநர் உரிமம்,
- (vi) வருமான வரி நிரந்தர கணக்கு எண் அட்டை (PAN Card),
- (vii) தேசிய மக்கள் தொகை பதிவேட்டின்கீழ் இந்திய

தலைமைப் பதிவாளரால் வழங்கப்பட்ட ஸ்மார்ட்
அட்டை,

(viii) இந்திய கடவுச்சீட்டு.

(ix) புகைப்படத்துடன் கூடிய ஓய்வூதிய ஆவணம்,

(x) மத்திய/மாநில அரசுகள்/பொதுத் துறை
நிறுவனங்கள்/ வரையறுக்கப்பட்ட பொது
நிறுவனங்களின் தொழிலாளர்களுக்கு
வழங்கப்பட்ட புகைப்படத்துடன் கூடிய பணி
அடையாள அட்டைகள்,

(xi) பாரளுமன்ற/சட்டமன்ற/சட்ட மேலவை
உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அடையாள
அட்டை,

(xii) இந்திய அரசின் சமூக நீதி மற்றும்
அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகத்தால் வழங்கப்பட்ட
இயலாமைக்கான தனித்துவமான அடையாள
அட்டை.

2. வாக்காளர் பட்டியலில் வாக்காளரின் வரிசை எண்ணை அறிந்து
கொள்வதற்காக புகைப்பட வாக்காளர் சீட்டிற்கு பதிலாக வாக்காளர் தகவல்
சீட்டினை அச்சிட்டு வழங்க இந்திய தேர்தல் ஆணையம் முடிவு செய்துள்ளது.
வாக்காளர் தகவல் சீட்டில் வாக்குச் சாவடியின் பெயர், வாக்குப் பதிவு நாள், நேரம்
போன்றவை இடம் பெற்றிருக்கும். மாவட்ட தேர்தல் அலுவலரால் வாக்குப் பதிவு
நாளுக்கு ஐந்து (5) நாட்களுக்கு முன்னர் அனைத்து வாக்காளர்களுக்கும்
வாக்காளர் தகவல் சீட்டு விநியோகிக்கப்படும். வாக்குச் சாவடியில் வாக்காளர்
தகவல் சீட்டு அடையாளத்தை மெய்ப்பிப்பதற்கான ஆவணமாக
ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.

3. ஒரு வாக்காளர் வேறொரு சட்டமன்றத் தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியால் வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டையை வைத்திருப்பாரேயானால் அந்த அடையாள அட்டையையும் இந்திய தேர்தல் ஆணையம் காட்டும் ஆவணமாகப் பயன்படுத்தலாம். ஆனால் அந்த வாக்காளருடைய பெயர் அந்த வாக்குச் சாவடிக்குரிய வாக்காளர் பட்டியலில் இடம் பெற்றிருக்க வேண்டும். வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை அல்லது இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தால் வரையறுக்கப்பட்ட மேற்கூறிய எந்த ஒரு அடையாள ஆவணம் வைத்திருப்பதால் மட்டுமே ஒரு வாக்காளர் தனது வாக்கைச் செலுத்தி விட முடியாது. அவருடைய பெயர் வாக்குச் சாவடிக்கு அனுப்பப்பட்ட வாக்காளர் பட்டியலில் இடம் பெற்றிருந்தால் மட்டுமே அவர் வாக்குரிமையைச் செலுத்த தகுதியுடையவர் ஆவார் என்று தெளிவுபடுத்தப்படுகிறது.

4., 1950-ஆம் ஆண்டு மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் 20A-ஆம் பிரிவின் கீழ் பதிவு பெற்றுள்ள வெளிநாடு வாழ் இந்தியர்கள், அவர்களின் கடவுச்சீட்டிலுள்ள விவரங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு, அவர்களின் அசல் கடவுச்சீட்டின் அடிப்படையில் மட்டுமே (வேறெந்த அடையாள ஆவணமும் அல்லாது) அவர்களின் அடையாளம் வாக்குச்சாவடியில் மெய்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் என்றும் தெளிவுபடுத்தப்படுகிறது.

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள :



tndiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in

PRESS RELEASE

For the upcoming General Elections to Lok Sabha and Bye-Elections to Tamil Nadu Legislative Assembly from 233.Vilavancode Assembly Constituency, the Election Commission of India has directed that all electors, who have been issued Electors Photo Identity Card (EPIC) have to produce the Elector's Photo Identity Card for their identification at the polling station before casting their votes. Those electors who are not able to produce the EPIC shall produce one of the following alternative photo identity documents for establishing their identity:-

- (i) Aadhaar Card,
- (ii) MNREGA job Card,
- (iii) Passbooks with photograph issued by Banks/Post Office,
- (iv) Health Insurance Smart Card issued under the scheme of Ministry of Labour,
- (v) Driving License,
- (vi) PAN Card,
- (vii) Smart Card issued by RGI under NPR,
- (viii) Indian Passport,
- (ix) Pension document with photograph,
- (x) Service Identity Cards with photograph issued to employees by Central/ State Govt./ PSUs/Public Limited Companies,
- (xi) Official identity cards issued to MPs/ MLAs/ MLCs and
- (xii) Unique Disability ID (UDID) Card, M/o Social Justice & Empowerment, Government of India

2. In order to facilitate the voter to know the serial number of electoral roll of his/her polling station, date of poll, time etc., the Commission vide letter No.464/INST/2021-EPS dated 26-02-2021 has decided to issue “Voter Information Slip” to the voters in place of Photo Voter Slip. Voter Information slip will include information like Polling Station, Date, Time etc. Voter Information Slip will be distributed at least 5 days before the date of poll to all enrolled electors, by the District Election Officer. However, Voter Information Slip will not be allowed as proof of identity of Voters.

3. It is also clarified that if any elector uses an Elector’s Photo Identity Card, which has been issued by the Electoral Registration Officer of another Assembly Constituency, such cards shall also be taken into account provided the name of that elector finds place in the electoral roll pertaining to the polling station. The possession of Elector’s Photo Identity Cards or other form of identity prescribed by the Commission above will not entitle a person to exercise his/her vote, unless his/her name is found in the Electoral Roll supplied to the Polling Station.

4. It is further clarified that the overseas electors who are registered in the electoral rolls under Section 20A of the Representation of the People Act, 1950, based on the particulars in their Indian Passport, shall be identified on the basis of their original passport only (and no other identity document) in the polling station.

Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai – 9

For Latest Government News, Follow Us On :

